
 
 

SASKAŅOTS:           APSTIPRINĀTS   

LAF ģenerālsekretāre         LAF rallija reida komisijas vadītājs   

Linda Medne            Gabriels Žīgurs  

2014. gada 12.augusts         2014.gada 12.augusts 

 

_____________________          ______________________ 
  
 
 
 
 
 

PAPILDUS 

NOLIKUMS 

 

STARPTAUTISKAIS RALLIJREIDS 

"LATVIAN BAJA 2014" 

2014.gada. 12.– 14.septembris 

 

KRIEVIJAS ČEMPIONĀTA RALLIJA REIDĀ VI POSMS 

 
 
 
 

E-mail: info@rigabaja.com 
www.latvianbaja.com 

 
 

 
Šis Papildus Nolikums ir publicēts latviešu, krievu un angļu valodā. 

 
Strīdus gadījumā par šī Nolikuma interpretāciju, saistošs būs vienīgi teksts krievu valodā. 

 
 

FIA rallijreidu čempionātu Vispārīgie noteikumi un Papildus Nolikumi ir publicēti FIA interneta lapā : 
www.fia.com 

  



 
 

 

IEVADS 

 

Šis rallijreids notiks atbilstoši Starptautiskajam sporta kodeksam un tā pielikumiem, FIA Vispārīgiem 

noteikumiem, kas paredzēti visiem FIA rallijreidiem, nacionālajiem sporta noteikumiem un šim Papildus 

nolikumam.  

Izmaiņas šajā Papildus nolikumā tiks paziņoti visiem dalībniekiem numurētos un datētos biļetenos, kurus 

līdz pirmajai komisāru sapulcei izdod rīkotājs, bet pēc tam rallijreida komisāri.  

 
  PROGRAMMA    5  

  NOLIKUMS    7 

   1.  Apraksts    7 

   1.1 Rallijreida norises vieta un laiks     7 

   1.2 Rallijreida ieskaites    7  

   1.3 Vīzas – KAF    7 

   1.4 Rallijreida centra atrašanās vieta    7 

   1.5 Rallijreida starta un finiša atrašanās vietas    7 

   1.6 Preses centra atrašanās vieta    7  

   1.7 Oficiālā informācijas stenda atrašanās vieta    7 

   1.8 Servisa zonu atrašanās vieta    7 

   1.9  Slēgtā parka atrašanās vieta    7 

   1.10 Rallijreida distance    7 

 

   2.  Organizatori    8 

   2.1 Organizatora nosaukums    8 

   2.2 Adrese un kontaktdetaļas      8 

   2.3 Rallijreida komisāri    8 

   2.4 Novērotāji       8 

   2.5 Oficiālās personas    8 

   2.6 Rallija oficiālo personu un tiesnešu atšķirības zīmes    8 

    

   3.  Pieteikumi    9 

   3.1   Pieteikumu iesniegšanas termiņa sākums un beigas    9 

   3.2   Pieteikumu pieņemšana     9 

  3.3  Pieteikumu skaits un automobiļu klases     9 

 3.4  Ziedojums rallijreidam      10 

    3.5   Ziedojuma iemaksa   10   

                        3.6.  Ziedojuma atmaksa   11 

 

 

    4.  Apdrošināšana    11 

    4.1 Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana    11 

    4.2  Automašīnas ar ārvalstu apdrošināšanu   11 



 
 
    4.3   Apdrošināšana pret nelaimes gadījumiem   11 

    4.4 Atbildība    11 

 

    5.  Reklāma   11 

   5.1  Organizatora reklāma   11 

 

    6.  Starta numuri un rallijreida emblēma   11 

    6.1  Rallijreida emblēma   11 

  6.2  Starta numuri    12 

 

  7 Riepas   12 

  

  8. Degviela   12 

 

    9.  Administratīvā pārbaude   12 

    9.1    Atrašanās vieta   12 

    9.2   Laiks / saraksts   12 

    9.3   Uzrādāmie dokumenti    12 

   

 

    10. Tehniskā kontrole   12 

    10.1  Atrašanās vieta   12 

    10.2  Laiks / saraksts    12 

    10.3. Ceļu satiksmes nacionālie noteikumi     13 

 

    11. Prologs   13 

    11.1  Kam ir jāpiedalās   13 

    11.2  Atrašanās vieta   13 

    11.3  Laiks / Saraksts   13 

    11.4  Starta zona / Slēgtais parks    13 

 

        12. Rallijreida starts   13 

    12.1   Starta sarakstu un laika publikācijas laiks   13 

    12.2  Oficiālais starts    13 

 12.3  Starta zona / Slēgtais parks   13 

 12.4 Oficiālais laiks   14 

 

    13.  Rallijreida norise   14 

    13.1 Starta sistēma papildsacensībās   14 

    13.2   Reģistrācija pirms ideālā laika apļa beigās   14 

    13.3   Kontrolkaršu izsniegšana   14 

    14.  Servisa zonas   15 

    14.1   Atrašanās vietas   15 



 
 
    14.2   Servisa automašīnu ierašanās laiks   15 

 

       15.  Protesti        15 

    15.1  Protesta iemaksas summa   15 

    15.2  Apelācijas iemaksas summa   15 

     

    16.   Sodu tabula   16 

 

    17.  Fināla tehniskā pārbaude   18 

 

    18.  Rezultāti   18 

    18.1 Neoficiālo rezultātu publicēšana kopējā ieskaitē    18 

 

    19.  Apbalvošana   18 

    19.1  Apbalvošana   18 

    19.2  Balvas   18 

 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

RALLIJREIDA PROGRAMMA 
2014.gada 12. – 14.septembris 

Pieteikumu iesniegšanas termiľa sākums: Piektdiena 2014.gada 29.augusts                              09:00                          

Pieteikumu iesniegšanas termiľa beigas: Pirmdiena 2014.gaga 08.septembris                          21:00  

Pēdējais termiľš informācijas iesniegšanai 

par stūrmani:  

Pirmdiena 2014.gada 08.septembris                          21:00 

Preses centrs & ţurnālistu akreditācija: Vieta: RALLIJREIDA CENTRS,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289          

Ţurnālistu akreditācija: 

Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.septembrī              09:00-16:00 

Preses centrs: 

Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.septembrī              09:00-21:00 

Rallijreida sekretariāts: Vieta: RALLIJREIDA CENTRS,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289 

Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.-14 septembris               09:00-23:00 

Pirmā komisāru sapulce: Vieta:   RALLIJREIDA CENTRS,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289 

Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.septembrī                 20:00 

Administratīvā pārbaude: Vieta:   RALLIJREIDA CENTRS,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289 

Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.septembrī                14:00-18:00 

                               Atbilstoši sarakstam 9.2 

Trases leģendas izsniegšana: Vieta:   RALLIJREIDA CENTRS,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289 

Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.septembrī                14:00-18:00                      

Tehniskā komisija: 

 

Vieta:   RALLIJREIDA CENTRS,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289 

Laiks:   piektdiena 2012.gada 12.septembrī                14:30-19:00    

 

Marķēšana: 

Vieta:   RALLIJREIDA CENTRS,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289 

Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.septembrī                14:00 – 18:00                

Dalībnieku sapulce: 

 

Vieta:   RALLIJREIDA CENTRS,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289 

Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.septembrī                  21:00 

Sacensību dalībnieku starta saraksta 

publicēšana 1. aplim:   

 

 

Vieta:  Oficiālais informācijas stends,  

RALLIJAREIDA CENTRS ,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289 

Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.septembrī                 21:00 

Atsevišķu apļu starta un finiša vieta un 

laiks:            

 

1. aplis   

Laiks:     Sestdiena, 2014.gada 13.septembrī              10:00  

Starts:    Vecpilsētas laukums, Jēkabpils  

N 56: 29.8623 E 25: 52.1010    



 
 

Finišs:   Servisa parks, Brīvības 289, Jēkabpils 

2.aplis 

Laiks: sestdiena, 2014.gada 13.septembris                  13:30 

Starts:Servisa parks, Brīvības iela 289, Jēkabpils 

Finišs: Servisa parks, Brīvības iela 289, Jēkabpils 

3.aplis 

Laiks: Svētdiena, 2014.gada 14.sepembris                   08:00 

Starts: Servisa parks, Brīvības iela 289, Jēkabpils 

Finišs: Vecpilsētas laukums, Jēkabpils 

N 56: 29.8623 E 25: 52.1010    

Rallijreida starts: Vieta: Vecpilsētas laukums, Jēkabpils  

N 56: 29.8623 E 25: 52.1010    

Laiks: Sestdiena, 2014.gada 13.septembrī                    10:00   

Starta saraksta publikācija 2. aplim:  

 

Vieta:  Oficiālais informācijas stends  

RALLIJREIDA CENTRS ,  

Jēkabpils, Brīvības iela 289 

Laiks:   sestdiena 2014.gada 13.septembrī                   13:30 

Starta saraksta publikācija 3. aplim: Vieta:  Oficiālais informācijas stends  

RALLIJREIDA CENTRS ,  

Brīvības iela 289, Jēkabpils 

Laiks:   svētdiena 2014.gada 14.septembrī                   07:00 

Rezultātu publicēšana:  Laiks:        svētdiena, 2014.gada 14.septembrī 

                 Neoficiālie rezultāti:          18:00 

                 Oficiālie rezultāti:              18:30            

Rallijreida finišs: Vieta:        Slēgtais parks, Vecpilsētas laukums, Jēkabpils 

Laiks:       svētdiena, 2014.gada 14.septembrī                 12:00                                

Fināla tehniskā pārbaude: Vieta:        Slēgtais parks, Vecpilsētas laukums, Jēkabpils 

Laiks:       svētdiena, 2014.gada 14.septembrī 

Apbalvošana: Vieta:        Vecpilsētas laukums, Jēkabpils 

Laiks:       svētdiena, 2014.gada. 14.septembrī                 19:30                                     

 
   
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 

PAPILDUS  NOLIKUMS 

 1. APRAKSTS 

      1.1 RALLIJREIDA NORISES VIETA UN LAIKS  

         Rallijreida nosaukums            Starptautiskais rallijreids „Latvian Baja 2014‖.  

         Rallijreida norises vieta                  Latvija- Jēkabpils, Viesīte, Sala, Krustpils 

         Rallijreida norises laiks                 2014.gada 12.-14.septembris 

 

           1.2 RALLIJREIDA NACIONĀLĀS IESKAITES: 

       Krievijas čempionāta rallijreidā 5. Posms 

        

           1.3 KAF VĪZA: 

       KAF    Rallijreids „LATVIAN BAJA 2014‖ iekļauts Krievijas čempionāta kalendārā  

         LAF     Rallijreids ―LATVIAN BAJA 2014‖ iekļauts Latvijas Automobiļu federācijas kalendārā 

 

           1.4 RALLIJREIDA CENTRA ATRAŠANĀS VIETA: 

      2014. gada  12.-14.septembris 

           Jēkabpils, Brīvības iela 289 

   

 

  1.5    STARTA UN FINIŠA ATRAŠANĀS VIETAS:  

 APLIS STARTS FINIŠS 

Sestdiena, 13.septembris 1.aplis Slēgtais parks, Vecpisētas 

laukums, Jēkabpils 

Servisa parks, Brīvības iela 

289, Jēkabpils 

Svētdiena 14.septembris 2. aplis Servisa parks, Brīvības iela 

289, Jēkabpils 

Slēgtais parks, Vecpisētas 

laukums, Jēkabpils 

 
            
           1.6 PRESES CENTRA ATRAŠANĀS VIETA: 

       RALLIJREIDA CENTRS, Jēkabpils, Brīvības iela 289 

        Laiks:    

           Piektdiena 2014.gada 12.septembrī                                 09:00 - 22:00 

           Sestdien, 2014.gada 13.septembrī                                   09:00 – 23:00 

        Svētdiena, 2014.gada 14.septembris                             07:00 – 19:00 

            

          1.7 RALLIJREIDA CENTRA ATRAŠANĀS VIETA,  

 Piektdiena, sestdiena,svētdiena 12.-14.septembris, Jēkabpils, Brīvības iela 289 

  

 1.8 SERVISA ZONU ATRAŠANĀS VIETA: 

 Piektdiena, sestdiena, svētdiena 12. – 14.septembris, Jēkabpils stadiona, Brīvības iela 289, Jēkabpils 

  

 1.9 SLĒGTĀ SERVISA PARKA ATRAŠANĀS VIETA: 

 14.septembris  Servisa parks, Jēkabpils, Vecpilsētas laukums  



 
 
 

 1.10   RALLIJREIDA TRASE: 

           1. Kopējā rallija – reida trase  651,47 km 

 2. Papildsacensību skaits  6 

  3. Kopējā papildsacensību trase  393,76 km                    

    4. Apļu skaits    2 
 

  2.  ORGANIZATORI 

  2.1 ORGANIZATORA NOSAUKUMS: 

       Organizatora nosaukums  :                        ―RE AUTOKLUBS‖ sadarbībā ar KAF  

           

           Nacionālo automobiļu federāciju nosaukums:  

             KAF (Krievijas automobiļu federācija) 

     2.2 ADRESE UN KONTAKTDETAĻAS:  

     Rallijreids LATVIAN BAJA  

     ―RE AUTOKLUBS‖  

     Starta iela 1, Rīga, LV-1006 

     Tel.: +371 29657245; +371 67370442  

     Faks: +371 67370443  

     E-mail: rigabaja@gmail.com 

     Internets: www.latvianbaja.com     

           

       2.3 KOMISĀRI:               Andrejs Kļevcejs          (Krievija) 

             Gabriels Ţīgurs            (Latvija)   

 

    2.4  KAF NOVĒROTĀJS:  Roberts Sanakojevs                (Krievija)  

   2.5 OFICIĀLĀS PERSONAS: 

  Sacensību direktors  Raimonds Elbakjans (Latvija) 

    Distances priekšnieks   Kārlis Veiders                         (Latvija) 

    Distances pr-ka vietnieks                 Marina  Sergejeva                   (Krievija)                                                             

         Drošības komisārs        Māris  Podiņš                    (Latvija) 

     Dalībnieku tiesnesis    Alīna Sergejeva                     (Krievija) 

     Drošības komisāra vietnieks                Uldis Šaltāns                          (Latvija) 

     Tehniskais komisārs                Tiks nozīmēts                        (Latvija) 

                  Tiks nozīmēts                    (Krievija) 

  Trases „Zaļā gaisma‖    Jānis Vogins                           (Latvija) 

          Rallija sekretārs   Olga Sergejeva                     (Krievija) 

  Komisijas sekretārs   Marija Solomina                     (Krievija) 

          

  

 

 

 



 
 
2.6 RALLIJREIDA OFICIĀLO PERSONU UN TIESNEŠU ATŠĶIRĪBAS ZĪMES: 

  Tiesnešu un citu rallija-reida personu atšķirības zīmes būs sekojošas: 

Vadītājs sakariem ar dalībniekiem Sarkana veste ar uzrakstu " RELATIONS OFFICER" 

Papildsacensību vadītājs Zaļa veste 

Kontrolpunktu tiesnesis Dzeltena veste 

Papildsacensību drošības vadītājs Dzeltena veste ar uzrakstu  "SAFETY" 

Trases drošības tiesneši Oranţa veste 

Ārsts / nedicīniskais personāls Balts halāts 

 

 3. PIETEIKUMI 

 3.1 PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS TERMIĽA SĀKUMS UN BEIGAS: 

  Pieteikumu iesniegšanas termiņa sākums: piektdiena,  2014.gada 29.augusts               09:00  

  Pieteikumu iesniegšanas termiņa beigas: pirmdiena 2014.gada 8.septembris    21:00  

  Papildus informācijas par stūrmani  

    Iesniegšanas beigas:               pirmdiena 2014.gada 8.septembris    21:00 

 

3.2 PIETEIKUMU PIEĽEMŠANA: 

Pieteikšanās sacensībām norisinās interneta vietnē www.latvianbaja.com, kur jāaizpilda pieteikuma forma, 

tajā norādot detalizētu informāciju par pilotu un stūrmani.  

   Ārvalstu dalībniekiem jāsaņem nacionālās automobiļu federācijas licence. 

 

 3.3 DALĪBNIEKU SKAITS UN AUTOMOBIĻU KLASES: 

 Maksimālais dalībnieku skaits:  60.  

 Rallijreidā var piedalīties sekojošu grupu automobiļi:  

   -  «Т1» / «Prototype apvidus sporta automašīnas» 
-  «Т2» / «Sērija tipa apvidus sporta automašīnas» 
-  «Т3» / «Sērija tipa apvidus sporta automašīnas» 
-  «N» / «Nacionālās klases apvidus sporta automašīnas» 

 -  «R» / «Rallija reida klases apvidus sporta automašīnas» 
 

        3.3.1 Ja klasē būs pieteikušies mazāk kā 5 dalībnieki, tad tie tiks klasificēti tikai grupas absolūtajā 
 vērtējumā. 
 
        3.4 ZIEDOJUMS RALLIJAM-REIDAM: 
 

Ziedojuma summa sporta automašīnām grupa T1; T2 un T3 750 EUR 

Ziedojuma summa sporta automašīnām grupa N un R 375 EUR  

Ziedojuma summa servisa automašīnām 50 EUR 

 

 Apmaksa iespējama arī Eiropas Eiro EUR atbilstoši Latvijas bankas apmaiņas kursam.  

 Aptuvenais valūtas pārdošanas kurss attiecībā pret EUR (pēc Latvijas Bankas datiem uz 02.09.2014.): 

 1 USD = 1,311 EUR 

 1 RUB = 49,150 EUR 

  

 



 
 

3.4.2  Apmaksājot ziedojuma summu dalībnieki saņems: 

   Sacensību nolikums 1 

    Trases leģenda  1 

    Maršruta karte  1 

    Rallijreida emblēma 2 

    Sporta automašīnas numuri 3 

    Sacensību atbalstītāju logo uzlīmes  2 

    Servisa automašīnas numuri 2 

 

 3.5   ZIEDOJUMA IEMAKSA: 

 Rallijreida ziedojums jāpārskaita ( EUR):  

   Saņēmējs:  RE AUTOKLUBS 

   Adrese:  Bajāru iela 4-1, Rīga, Latvija 

   Banka: SWEDBANKA 

   Rēķina konts: LV58HABA000140J057369 

   SWFT kods:  HABALV22    

  

 3.6 ZIEDOJUMA ATMAKSA: 

  Ziedojums tiks atmaksāts vienīgi sekojošos gadījumos: 

 3.6.1 50%  no ziedojuma summas, ja pieteikums netiks pieņemts;  

 3.6.2 100% ja rallijreids nenotiks.  

 

 4.  APDROŠINĀŠANA 

 4.1  CIVILTIESISKĀS ATBILDĪBAS APDROŠINĀŠANA: 

 Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana ir obligāta visiem dalībniekiem. Visiem dalībniekiem jābūt 

apdrošināšanas polisei un tā ir jāuzrāda Administratīvajā pārbaudē. Šī apdrošināšana ir spēkā gan uz 

koplietošanas ceļiem, kā arī papildsacensību posmos.   

 

 4.2 APDROŠINĀŠANA PRET NELAIMES GADĪJUMIEM: 

Nepieciešams akts par ceļu satiksmes negadījumu, ko sastādījusi Latvijas ceļu policija. 

 

4.3 ATBILDĪBA: 

Organizators neuzņemas atbildību par jebkuriem zaudējumiem un ievainojumiem attiecībā uz dalībniekiem. 

Sportisti piedalās rallijreidā uz sava riska. Ceļu satiksmes negadījumā dalībnieks vai viņa pārstāvis paziņo 

par šo negadījumu tuvākajā kontrolpunktā, bet pēc tam rakstiski ziņo par to rallijreida centrā līdz rezultātu 

paziņošanai. Parakstot pieteikumu ekipāţa atsakās no jebkādām tiesībām uz kaut kādām kompensācijām 

pēc ceļu satiksmes negadījuma. Šī atteikšanās attiecas gan uz KAF, organizatoru, oficiālajām personām 

un citiem sacensību dalībniekiem.  

 
 
 

  

 



 
 

5. REKLĀMA  

 5.1 ORGANIZATORA REKLĀMA: 

Rallijreida starta numuri, emblēma un reklāma jāpiestiprina uz automašīnas līdz Tehniskajai kontrolei. 

Organizatora reklāmas pazaudēšana vai nepareiza piestiprināšana tiek sodīta 

 ar 10% no rallijreida ziedojuma.  

  Organizatora reklāma tiks nopublicēta biļetenā. 

 

 

 

 

 

 6. STARTA NUMURI UN RALLIJREIDA EMBLĒMA     

 6.1 RALLIJREIDA EMBLĒMA:      

Organizators izsniedz katrai ekipāţai vienu komplektu rallijreida emblēmas, kā paredzēts FIA Vispārējos 

noteikumos. Emblēmām jābūt piestiprinātām uz automobiļa atbilstoši organizatora norādēm. Par šīs 

prasības neizpildīšanu tiek piešķirts sods - 10% rallijreida ziedojuma.  

 

  6.2 STARTA NUMURI: 

Organizators izsniedz katrai ekipāţai vienu komplektu starta numurus. Numuriem jābūt piestiprinātiem uz 

automobiļa atbilstoši organizatoru norādēm. Par šīs prasības neizpildīšanu tiek piešķirts sods – 10% 

rallijreida ziedojuma.  

 

      7. RIEPAS 

 Riepu lietošanu reglamentē FIA pielikums ―J‖ un Tehniskie noteikumi Nacionālās klases automobiļiem, 

kas piedalās rallijreida sacensībās.  

 

       8. DEGVIELA  

Degvielas izmantošanu reglamentē KAF Klasifikācijas un tehniskie noteikumi. Atļauts lietot tikai 

tirdzniecībā esošas degvielas markas.  

 

  9. ADMINISTRATĪVĀ PĀRBAUDE 

      9.1 VIETA: RALLIJREIDA CENTRS, Jēkabpils, Brīvības iela 289  

          Laiks:   piektdiena 2014.gada 12.septembrī                 

  9.2 LAIKS/ SARAKSTS: 

    Piektdiena, 2013.gada  12.septembris 

   14:00 —  18:30 starta numuri  № 200 — 250 & 100 — 110 

    

   

 

 



 
 

9.3 PĀRBAUDĀMIE DOKUMENTI: 

  Administratīvās pārbaudes laikā tiks pārbaudīti sekojoši dokumenti: 

   * Pieteicēja licence  

   * Pilota un stūrmaņa licences  

   * Pilota un stūrmaņa vadītāja apliecības 

   * NAF zīmogs ārvalstu braucējiem  

   *  Automašīnas tehniskā pase  

   *  Pilnībā aizpildīts pieteikums 

  * Apdrošināšanas polise  

  * Sacensību automašīnas īpašnieka rakstiska piekrišana startam sacensībās 

 

  10. TEHNISKĀ KONTROLE  

Administratīvā pārbaude jāveic līdz Tehniskajai kontrolei un starta numuriem, rallijreida emblēmai un 

reklāmai jābūt piestiprinātai uz automobiļa līdz iebraukšanai Tehniskajā kontrolē. 

 

  10.1   ATRAŠANĀS VIETA: Brīvības iela 289, Jēkabpils 

  10.2 LAIKS / SARAKSTS: 

    piektdiena, 2014.gada 12.septembris  

   14:30 —19:00 starta numuri  № 200 — 250& 100 — 110 

       

Kavējums uz Tehnisko kontroli par 10 minūtēm tiek sodīts ar 10% no rallijreida ziedojuma, kavējums par 

20 minūtēm tiek sodīts ar 20% no rallijreida ziedojuma. Ekipāţa, kura ieradīsies uz Tehnisko kontroli pēc 

tam, kad tiesneši beiguši darbu, netiks pielaista startam.  

 

  10.3 NACIONĀLIE CEĻU SATIKSMES NOTEIKUMI:  

Visiem rallijreida dalībniekiem jāievēro Latvijas ceļu satiksmes noteikumi. Organizators norāda, ka 

maksimālais ātrums apdzīvotās vietās ir 50 km/h, bet uz koplietošanas ceļiem – 90 km/h.  

 

11. PROLOGS  

11.1  Vieta:  Jēkabpils novads, Sēlpils pagasts 

11.2  Laiks:  13.septembris, 10:45 

 
 
 

  12.  RALLIJREIDA STARTS  

  12.1 STARTA SARAKSTU PUBLICĒŠANAS LAIKS 

              1 APLIS  Vieta:  Oficiālais informācijas stends 

                                                                           RALLIJREIDA CENTRS, 

   Brīvības iela 289, Jēkabpils 

   Laiks: sestdiena, 2014.gada 13.septembris         10:00 

 

              



 
 

 2 APLIS                      Vieta: Oficiālais informācijas stends 

     RALLIJREIDA CENTRS 

                      Laiks: sestdien, 2014.gada 14.septembris     07:00 

12.2.RALLIJREIDA REZULTĀTU PUBLICĒŠANA 

                             Vieta:  Oficiālais informācijas stends 

                                                                           RALLIJREIDA CENTRS, 

   Brīvības iela 289, Jēkabpils                            

                               Laiks: svētdiena, 2014.gada 14.septembris            18:00 

 

12.3   OFICIĀLAIS STARTS  

   Vieta:   Brīvības iela 289, Jēkabpils          

   Laiks:   Piektdiena, 12.augusts plkst. 21:00  

 

  12.4   1. aplis ietver sevī:        SSS (ātrumposma garums 4,3 km) 

              SS2 (ātrumposma garums 105km) 

                                                         SS3 (ātrumposma garums 105km) 

 

              2. aplis ietver sevī: SS4 (ātrumposma garums 60 km) 

    SS5 (ātrumposma garums 60 km) 

    SS6 (ātrumposma garums  60 km) 

     

                

 

  12.5   FINIŠA ZONA / SLĒGTAIS PARKS 

Pēc Tehniskās kontroles 10 minūšu laikā visas automašīnas ir jānovieto Slēgtajā parkā, kas 

atrodas Vecpilsētas laukums, Jēkabpils. Par šīs prasības aizkavēšanu par katrām 10 min. 

piemēro sods 50Eiro apmērā, dalībnieka diskvalifikāciija, ja sacensību automašīna ierodas 

Slēgtajā parkā vēlāk kā 60 min. pēc Tehniskās kontroles.  

  
  12.6 OFICIĀLAIS LAIKS: 

Oficiālais laiks rallija-reida laikā būs Universal Time Coordinate laiks. Ir iespējams oficiālo laiku 

pārbaudīt arī rallija-reida centrā.   

 

       13.  RALLIJREIDA NORISE  

  13.1  STARTA SISTĒMA PAPILDSACENSĪBĀS: 

  Papildsacensībās laiks tiek fiksēts ar hronometrāţu un drukas pulksteņiem. 

  Starta/Finiša laika precizitāte 0,1 sekunde. 

 

  13.2 STARTA SISTĒMA PAPILDSACENSĪBĀS būs sekojoša: 

1. starta pozīciju ekipāţa ieņem pēc starta tiesneša uzaicinājuma; 

2. kad starta tiesnesis ar ţestu devis zīmi par pareizu starta pozīciju – 40 cm pirms elektroniski kontrolētās 

starta līnijas, sacensību automašīnai jābūt nekustīgai līdz starta brīdim un ekipāţai pastāvīgi vizuāli 

jāseko elektroniskā starta tablo gaismas signāliem; 

3. uz gaismas tablo tiek attēlots astronomiskais laiks; 



 
 

4. 30 sekundes pirms starta tiesnesis pasniedz stūrmanim kontrolkarti; 

5. 25 sekundes pirms starta, uz tablo astronomiskā laika vietā tiek attēlotas atlikušās sekundes līdz startam; 

6. pirmsstarta minūtes pēdējās 5 sekundes iezīmē 5 pakāpeniski iedegošies sarkani gaismas signāli, 

kuriem tikai visiem nodziestot ceļš ir brīvs; 

7. ja dalībnieka automašīna šķērso elektroniski kontrolēto starta līniju, pirms nodzisušas starta tablo 

sarkanās signālugunis, automātiski tiek fiksēts un ar 5 sek. aizturi indicēts pāragrs starts; 

8. galīgo lēmumu par pāragra starta faktu pieņem starta tiesnesis, izdarot attiecīgu atzīmi starta protokolā. 

9. Gadījumā, ja nedarbojās starta iekārtas,PS startu dod tiesnesis, pirmsstarta minūtes pēdējās 5 sekundes 

tiesnesis ar rokas pirkstu palīdzību atskaita atlikušās 5 sek un tikai tad kad roka tiek pacelta, ekipāţai ir 

atļauja uzsākt kustību. 

 

  13.3  STARTA KĀRTĪBA UN INTERVĀLI: 

Rallijreida startā pirmie desmit dalībnieki startēs ar 2 minūtes intervālu, pārējie – 1 minūtes intervālu 

Starta intervāls 1.un 2. aplim tiks noteikts distances priekšnieka izdotā biļetenā.  

 

  13.4 REĢISTRĀCIJA PIRMS IDEĀLĀ LAIKA APĻA BEIGĀM: 

Ekipāţām ir atļauts reģistrēties pirms ideālā laika, nesaņemot par to nekādu sodu, sekojošos laika 

kontroles punktos: 

 1. aplis:  TC Service IN „Jekabpils‖ 

 2. aplis:  TC Service IN „Jekabpils‖ 

Precīzs saraksts tiks publicēts biļetenā. 

 

  13.5 KONTROLKARŠU IZSNIEGŠANA: 

  Kontrolkartes tiks izsniegtas katra apļa startā.  

 

  13.6  IEPAZĪŠANĀS AR TRASI 
  Ir aizliegta ekipāţas un citu komandas locekļu atrašanās sacensību norises rajonā  periodā no 2014. gada 

18.augusta  Sacensību norises rajons ietver Jēkabpils, Viesītes, Krustpils novadus. Ekipāţas, kuras pārkāps šo 

prasību, netiks pielaistas startam. 13.6 Tā kā visi ceļi, kuri tiks izmantoti Papildsacensību veikšanai, tiks pilnīgi 

slēgti koplietošanas satiksmei visu sacensību laiku, jebkura komanda, kura vēlēsies aizvākt no   trases 

automašīnu, kas izstājusies no sacensībām, ar ārēju palīdzību, drīkst doties trasē tikai ar Distances priekšnieka 

atļauju.   

 

          13.7 SLĒGTIE PARKI 

     Tiks organizēti sekojoši Slēgtie parki: 

            13.7.1.Slēgtais parks pirmstarta zonā  Jēkabpils, Vecpilsētas laukums un pēc sacensību finiša slēgtais parks 
Jēkabpils, Vecpilsētas laukums.  
13.7.2. Sods par kavējumu uz Slēgto parku vairāk kā 30 minūtes – 1 stunda. Par aizliegto darbu veikšanu 
slēgtajā parkā – izslēgšana no rallijreida. Visos slēgtajos parkos ir Slēgtā parka noteikumi.  

  

  14. SERVISA PARKS  

   14.1 ATRAŠANĀS VIETA: 

  2014.gada 12. – 14. septembris 

  Servisa parks Brīvības iela 289, Jēkabpils 

 

  14.2  SERVISA AUTOMOBIĻU IERAŠANĀS LAIKS 

  Servisa parks Brīvības iela 289, Jēkabpils, ceturtdiena,  2013.gada 12.septembris no 10:00 



 
 
  

Servisa automašīnām ir atļauts iebraukt Servisa zonā tikai ar servisa uzlīmēm, kuras ir piestiprinātas uz 

automašīnas, tiek izsniegtas administratīvajā pārbaudē. Uzlīmes tiek izvietotas uz automašīnas kā to 

paredzējis Organizators. 

   

 14.3 DEGVIELAS UZPILDE 

      Degvielas uzpilde automobiļiem sacensību laikā ir atļauta pārbraucienos oficiālās degvielas uzpildes 

  stacijās. Bez tam degvielas uzpildi var veikt Servisa organizētā degvielas uzpildes zonā.   

  Automobiļiem jābūt gaitas rezervei (bez degvielas uzpildes) 300 km.  

 

      15. PROTESTI  

  15.1 PROTESTA IEMAKSAS: 

  Protesta iemaksas summa: 630,00 EUR. 

Visi protesti jāiesniedz rakstiskā veidā Dalībnieku tiesnesim un jāadresē Distances priekšniekam. Ja 

protests paredz sistēmu demontāţu un daţādu daļu izjaukšanu, iesniedzējam ir jāapmksā papildus 

summu, ko norāda Komisārs. 

 

  15.1.1 Izdevumus par darbu un transportēšanu sedz vai nu iesniedzējs, ja protests nav bijis pamatots, 

vai arī dalībnieks, pret kuru iesniegts protests, ja protests ir bijis pamatots.  

 

  15.1.2. Ja protests nav bijis pamatots, taču protesta summa ir par mazu, lai segtu visus izdevumus, tad 

  iztrūkstošo summu jāsedz protesta iesniedzējam, ja savukārt izdevumi ir mazāki par protesta summu, 

  starpība tiek atgriezta protesta iesniedzējam.  

 
 15.2 APELĀCIJAS IEMAKSAS: 

  Apelācijas iemaksas summa ir atbilstoša KAF nolikumam. 

 
16. PENALIZĀCIJA  
 

Pārkāpums 
Liegts 
starts 

Izslēgšana 
Laika 
sods 

Naudas 
sods 
% no 

ziedojuma 

Sporta 
komisāra 
lēmums 

Neierašanās uz dalībnieku sapulci X   10% X 

Viena ekipāţas locekļa iztrūkums vai trešās 
personas atrašanās aut. 

 X 
  

 

Negodīga, nesportiska rīcība vai apzinātas 
maldināšanas mēģinājums 

 X 
  

X 

Automašīnas neatbilstība pieteikuma formas datiem X    X 

Sacensību emblēmas, starta numura iztrūkums vai 
nepareiza uzstādīšana                                                

 
  10%  

Abu starta numuru, rallija  emblēmu iztrūkums vai 
nepareiza uzstādīšana                                                

 
  20%  

Nacionālā karoga un ekipāţas locekļu uzvārdu 
iztrūkums uz automašīnas 

 
  10%  

Nesamaksāts ziedojums  X     

Kavējums uz Administratīvo pārbaudi un Tehnisko 
kontroli līdz 10 min. 

 
  10% 

 
 

X 



 
 
Kavējums līdz 20 min. 
 

20% 

Automašīna neatbilst drošības noteikumiem X     

Nepieciešamo dokumentu trūkums Dokumentu 
pārbaudē vai Tehniskajā kontrolē 

X 
   

20% 
X 

Neizejot Administratīvo pārbaudi vai Tehnisko 
kontroli  

X 
   

X 

Obligātās reklāmas iztrūkums 
1. pārkāpums 
2. pārkāpums 

  
  

10% 
100% 

X 

Drošības jostu trūkums, neaizsprādzētas 
aizsargķiveres 

X X 
  

X 

Apzināta trases bloķēšana  
 

No konkrētām 
papildsac. 

 
 

X 

Ceļu satiksmes negadījuma ignorēšana  X   X 

Kavēšanās startā vairāk kā 20 sek.   +2 min.   

Falšs starts: 
1. pārkāpums 
2. pārkāpums 
 

  + 1 min.  
 

X 

Kavējums uz prologa vai papildsacemsību startu: 
Par katru nokavēto minūti līdz 30 minūtēm 
Kavējums par vairāk kā 30 minūtēm 

 

 
X 
 

 
 

+1 min. 
 
 

 

 

Aizliegta iepazīšanās ar apkārtni X X   X 

Novirzīšanās no trases leģendā norādītā maršruta 
 

no konkr. 
Papildsac. 

 
 

X 

CSN neievērošana 
1. pārkāpums 
2.   pārkāpums 

      3.   pārkāpums 

 

 
 
 

X 

1 st. 

 
10% 

 
 

Automobiļa transportēšana  
 

no konkr. 
papildsac. 

 
 

 

Neieslēgtas tuvās gaismas: 
1. SS startā 
2. starta–finiša zonā 

X 
 

 
 
 

 
 

4 EUR 
X 

Automašīnas vilkšana kontroles zonā   30 min.   

Aizliegts serviss 
 

no konkr. 
papildsac. 

  X 

Patvaļīgas izmaiņas kontrolkartē  X    

Spiedoga trūkums 
 

no konkr. 
papildsac. 

  X 

Neiesniegta kontrolkarte   X    

Tiesnešu norādījumu neievērošana 
 

no konkr. 
papilsac. 

  X 

Starta laika iztrūkums 
 

no konkr. 
papildsac. 

   

Iebraukšana kontroles zonā no citas puses vai 
atkārtota iebraukšana KZ pēc atzīmes saņemšanas: 
1. pārkāpums 
2. pārkāpums 
3. pārkāpums 

 

 
 
 
 

no konkr. 
papildsac. 

 
1 st. 
3 st. 

 

  

Sacensību automašīnu novietošana slēgtajā parkā 
ar kavēšanos 
 1.līdz 30 min  
 2. vairāk kā 30 min 

 
 
 

X  

 
 

20% 

 
 
 

X 

 Konkrētais posms nozīmē braukšanu no viena KP līdz nākošajam vai no viena SS starta līdz SS 
 finišam. 
 

 



 
 

  17. FINĀLA TEHNISKĀ KONTROLE  

  Vieta:  Servisa parks, Vecpilsētas laukums, Jēkabpils 

  Laiks:      svētdiena, 2014.gada 14.septembris     15:00   

 

Automobiļus, kuri nozīmēti fināla tehniskajai kontrolei (Komisāra lēmums), pavada viens iesniedzēja 

pārstāvis, kā arī viens mehāniķis (demontāţas gadījumā).  

 

  18.1  KOPĒJO REZULTĀTU PUBLICĒŠANA: 

  Vieta:  Oficiālais informācijas stends 

                                                                     RALLIJREIDA CENTRS 

    Jēkabpils, Vecpilsētas laukums 

  Laiks:    Svētdiena, 14.septembris 

    Neoficiālie rezultāti     18:00 

                    Oficiālie rezultāti           18:30 

 

  19. APBALVOŠANA 

  19.1 APBALVOŠANA: 

  Apbalvošana notiek:  Jēkabpils, Vecpisētas laukums  

  Laiks: 19:30 

 

  19.2 BALVAS: 

 1.- 3. vieta ieskaite sacensību kopvērtējumā 

 1.- 3. vieta sacensību grupu ieskaitē 

Apbalvošana grupu iesaitē notiks tikai gadījumā, ja attiecīgajā ieskaites grupā piedalīsies vismaz sešas ekipāţas.   

    

    

 

  


